ДОГОВОР НАЙМА
 ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ОБЩЕЖИТИИ
г. Томск

          «_______»__________20__  г.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Томский техникум социальных технологий" (Техникум), именуемое в дальнейшем «Наймодатель»  в лице Директора Гудожниковой О.Б., действующей  на основании Устава, с одной стороны и Студент (обучающийся) _____________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Наниматель», с согласия законного представителя _____________________________________________________________________________________________с другой стороны, вместе именуемые по тексту настоящего договора «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Жилые помещения в общежитии  Техникума  предназначаются для размещения иногородних студентов, (обучающихся) на период обучения в техникуме.
Предоставляемые помещения принадлежат Наймодателю на праве оперативного управления.
 Предметом настоящего договора является предоставление Нанимателю койко-места в жилой комнате №_____ общежития, расположенного по адресу: г. Томск ул. Ивана Черных д. 101/1 для проживания на период обучения в Техникуме за плату.
Размер оплаты составляет _____________________________рублей в месяц согласно калькуляции на содержание жилья. Оплата вносится Нанимателем в срок до 25 числа расчетного месяца.
Плата за общежитие не взимается  за периоды: летних каникул, период прохождения производственной практики сроком более 1 месяца.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Наймодатель имеет право:

2.1.1. Требовать от Нанимателя своевременного внесения платы за жилое помещение, в случае если таковая установлена настоящим договором.

2.1.2. Осуществлять проверку санитарного и технического состояния жилого помещения, его целевого использования, как правило, в присутствии Нанимателя.

2.1.3.   Переселять Нанимателя из одного  жилого помещения общежития в другое жилое помещение общежитий техникума.

2.1.4. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, в случаях нарушения Нанимателем законодательства Российской Федерации, Правил внутреннего распорядка в общежитии, условий настоящего договора, а также в случае: издания приказа об отчислении Нанимателя, в том числе в связи с окончанием обучения в Техникуме; предоставления Нанимателю академического отпуска; вынесения решения Дисциплинарной комиссии о выселении Нанимателя; при систематическом (более 2-х месяцев) нарушении срока оплаты за проживание, вселения Нанимателем в занимаемое им жилое помещение других лиц без согласия Наймодателя.

2.2. Наймодатель обязан:

2.2.1. На период обучения в Техникуме предоставить Нанимателю жилое помещение, указанное в разделе 1 настоящего Договора, соответствующее санитарно-гигиеническим, экологическим требованиям, а также отвечающим требованиям пожарной безопасности, предъявляемым к содержанию студенческих общежитий. 2.2.2. Выдать Нанимателю мебель, постельные принадлежности и другой необходимый для проживания инвентарь.

2.2.3.Своевременно оформлять Нанимателю документы на регистрацию по месту пребывания.

2.2.4. Обеспечить Нанимателю свободный доступ к местам общего бытового назначения.

2.2.5. Своевременно производить капитальный ремонт и устранять неисправности в системах снабжения общежития.

2.2.6. Информировать Нанимателя о сроках, причинах и обстоятельствах прекращения действия настоящего договора.

2.3. Наниматель имеет право:

2.3.1. Проживать в  жилом помещении, указанном в разделе 1 настоящего Договора.

2.3.2. Переселяться с согласия Наймодателя в другое жилое помещение общежития техникума.
2.3.3. Пользоваться  помещениями учебного и культурно-бытового назначения, оборудованием, инвентарем общежития техникума.

2.4. Наниматель обязан:

2.4.1. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и правила внутреннего распорядка в общежитии Техникума.

2.4.2. Бережно относиться к имуществу общежития Техникума, производить уборку занимаемого жилого помещения, а также санитарных блоков в общежитии, участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии.

2.4.3. Экономно расходовать электроэнергию и воду.

2.4.4. Своевременно вносить плату за проживание в общежитии в размере, установленной Техникумом, а также плату за все виды предоставляемых услуг.
2.4.5. Возмещать причиненный Наймодателю материальный ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4.6. Неотделимые улучшения, произведенные в жилом помещении Нанимателем, переходят к Наймодателю без возмещения Нанимателю произведенных им затрат.

2.4.7. Соблюдать правила регистрации граждан, установленные в Российской Федерации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. При  отказе от возмещения причиненного Наймодателю материального ущерба, Договор может быть расторгнут Наймодателем в одностороннем порядке, а Наниматель может быть выселен из общежития или лишен права пользоваться жилым помещением общежития.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Срок найма жилого помещения устанавливается с _______________ по ___________.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.3. В случае расторжения или прекращения настоящего договора Наниматель подлежит выселению из занимаемого жилого помещения без предоставления другого жилого помещения.

4.4. В случае несвоевременного освобождения занимаемого жилого помещения Наниматель оплачивает Наймодателю стоимость найма в двойном размере  за каждый день задержки сдачи жилого помещения.
4.5. Расторжение Договора на основании п. 2.1.4. Договора оформляется Уведомлением о расторжении Договора. Уведомление вручается Нанимателю под роспись.  При отказе в получении Уведомления, текст Уведомления зачитывается Нанимателю вслух, а факт отказа от получения  фиксируется в Уведомлении, которое считается врученным.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Наймодателя.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке для каждой стороны. Экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме в виде дополнительного соглашения и подписаны Сторонами.

6.3. Ни одна из сторон не имеет права без письменного согласия другой стороны передать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.

7. АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Наймодатель

	Наниматель

	ОГБПОУ «ТТСТ»
	ФИО______________________________________________________________

	634009, г. Томск, ул. Войкова,86
	Паспорт:_____________________________________________________________________________________________________________________________

	ИНН 7019037776 КПП 701701001
	Место жительства:________________________________________________________

	л/с 6110000277
	Подпись_________________________

	Департамент Финансов томской обл.г.Томск

	р/с 40601810400003000001

	Законный представитель Нанимателя

	в ГРКЦ ГУ  БР по ТО г. Томск
   БИК 046902001
	ФИО______________________________________________________________

	Паспорт:_____________________________________________________________________________________________________________________________

	__________________Гудожникова О.Б.
	Место жительства:________________________________________________________

	Подпись_________________________

С Правилами внутреннего распорядка для обучающихся ОГБПОУ «ТТСТ» и Положением о студенческом общежитии ОГБПОУ «ТТСТ» ознакомлен «_____»________________201__

Наниматель_________________(_______________________________________________________________)